

AKTUALNOŚCI

21.01.2025 15:26

Treść

W miniony czwartek, 16 stycznia br., odbył się Jubileusz 25-lecia działalności Dziecięcego Zespołu Regionalnego Mali Słopniczanie, który powstał w 1999 roku przy ówczesnej Szkole Podstawowej nr 1 w Słopnicach. Poprzez liczny udział w imprezach gminnych, osiągnięcia w konkursach i przeglądach oraz zagraniczne wyjazdy, zespół na stałe wpisał się w obraz życia kulturalnego Słopnic. Grupa prezentuje zabawy, tańce, pieśni i rodzimą gwaraę pogranicza Górali Białych i Lachów oraz Górali Zagórzańskich, co wynika z położenia geograficznego naszej miejscowości.

Jubileuszową uroczystość rozpoczęła Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych - Renata Młynarczyk-Pach, która serdecznie powitała wszystkich zaproszonych gości, przyjaciół zespołu, rodziców, mieszkańców Słopnic oraz licznie zgromadzone dzieci z zespołu Mali Słopniczanie. Następnie przyszedł czas na koncert, podczas którego młodzi artyści, członkowie zespołu i uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych, zaprezentowali szerokiej publiczności piękne wykonania kolęd i pastorałek. O oprawę muzyczną zadbał również zespół Confessio, który uraczył słuchaczy wyjątkowymi aranżacjami utworów. Wspólny śpiew oraz gromkie brawa publiczności, były najlepszym wyrazem uznania dla artystów.

Wójt Gminy Słopnice Adam Sołtys wraz z sekretarz Anną Strug, skarbnikiem Janem Więckiem i Przewodniczącym Rady Józefem

Bednarczykiem na ręce Kierownictwa Zespołu Danuty Więcek, Agnieszki Curzydło-Podgórnay, Joanny Jaworz-Dutki oraz Dyrektor ZPO przekazali gratulacje i podziękowania. Słowa uznania skierowane zostały także do założycieli i poprzednich opiekunów zespołu: Grzegorza Biedronia, Anny Szczeciny, Jadwigi Kwiatkowskiej-Sekuły i Wincentego Curzydło.

Podczas uroczystości, gratulacje i życzenia na ręce obecnego kierownictwa zespołu złożyli także: Radny Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski wraz z Radnym Rady Powiatu Janem Więckiem, Iwona Kuzak-Stachowicz Stowarzyszenie Dla Męciny, Kierownik Zespołu Słopniczanie Józef Wójtowicz z delegacją, Kierownik Orkiestry Wiolin, dyrektor PSM w Limanowej również w imieniu zespołu Słopnicki Zbyrcok Wincenty Curzydło, Przedstawiciele Związku Podhalan Oddział Górali Białych w Słopnicach Irena i Wiesław Curzydło, Dyrygentka Chóru Cantus Enim Sara Zajac wraz z mężem, Rada Rodziców, dyrektorzy szkół w osobie Marty Młotkowskiej, Anny Święch i Mieczysława Tokarczyka oraz ks. proboszcz Jan Gniewek. Wyrazy wdzięczności skierowane na ręce kierownictwa i instruktorów wyrazili także członkowie zespołu Mali Słopniczanie wraz z rodzicami. Zwieńczeniem koncertu był uroczysty moment wjazdu jubileuszowego tortu, który zachwyił zarówno wyglądem, jak i smakiem. Słodkiej niespodzianki nie zabrakło dla nikogo.

Zespół Mali Słopniczanie od 25 lat promuje kulturę góralską poprzez śpiew, taniec i muzykę. Jubileuszowy koncert kolęd pokazał, że działalność zespołu jest nie tylko żywym świadectwem tradycji, ale także dowodem na to, że kultura ludowa może mieć znaczący wpływ na młode pokolenie i jego przywiązanie do rodzimych korzeni.

[\[GALERIA\]](#)

Zdjęcia wykonano aparatem zakupionym w ramach projektu "Laboratoria Przyszłości".

Przewiń do początku